
  
    
      
  
  
	
	  
		
          
			
			
            
          	 
             E-shop
             Virtuální prohlídka
           
		  
                
	        
				
				  [image: ] Čeština
				  
				
					[image: ]English
	[image: ]Čeština


		  	
          
           

		         
		  
			
            
			
			  
				
			  
			
		  

		

	  

	

  





  
    
      
        
        [image: logo CDV]

      

      
        
          
            
              
              
                	VÝZKUM	Zaměření výzkumu v CDV
	Divize udržitelné dopravy a diagnostiky dopravních staveb
	Divize dopravního inženýrství, bezpečnosti a strategií
	Divize dopravních technologií a lidského faktoru


Laboratoře CDV


Aktuální projekty


Ukončené projekty


Výstupy výzkumu
	Duševní vlastnictví
	Infografiky
	Metodiky
	Publikace



[image: ]



	PRODUKTY A SLUŽBY	Efektivní doprava a plánování


Udržitelné dopravní stavby


Diagnostika vozovek


Diagnostický průzkum a prohlídky mostů


Smart City a inteligentní řízení dopravy


Služby Laboratoře elektronové a optické mikroskopie


Nehodovost a infrastruktura


Dopravní inženýrství


Životní prostředí


Akreditované měření hlučnosti povrchů vozovek


Lidský faktor


Hloubková analýza dopravních nehod


FLAX - impregnace betonových povrchů


Odborná školení a zkoušky


Měření komfortu jízdy na cyklotrasách


Externí bezpečnostní poradenství pro přepravu nebezpečných věcí po silnici (ADR) a železnici (RID)


Akreditované stanovení PAU v asfaltových směsích


Nízkonákladové senzorické systémy měření kvality ovzduší



[image: ]



	O NÁS	Profil společnosti
	Členství v organizacích
	Akreditace a certifikáty
	Organizační struktura


Základní dokumenty
	Etická linka – ochrana oznamovatelů 
	Zásady ochrany osobních údajů
	Prohlášení o používání cookies
	Prohlášení o přístupnost
	Úřední deska
	Plán genderové rovnosti


Metodické centrum


Kariéra


Reference


CDV plus


Kontakt


Výběrová řízení
	Archiv


Historie CDV



[image: ]



	AKCE	Aktuální akce


Uplynulé akce


Nabídka realizace akcí



[image: ]



	REFERENCE


              
            

          

        

      

      
        [image: VIZE NULA]

      

    

  


                                                           


  
    
      	
                             
          
    [image: Slavíme 70 let od našeho založení]
        
	
          
            Naše metodické centrum připravuje lektory, 
koordinuje a provádí terapeutické programy pro řidiče. 

            
            

              
                Chcete se stát lektorem? Klikněte zde.
              

                           [image: Metodické centrum]
            

          
      [image: Naše metodické centrum připravuje lektory, koordinuje a provádí terapeutické programy pro řidiče. ]
        
	
          
            Optimalizace veřejné dobíjecí infrastruktury v ČR

            
            

              
                Vytvořili jsme webovou aplikaci, která vytipovává vhodné lokality pro umístění nových veřejných dobíjecích stanic s přihlédnutím k jejich výkonovým parametrům.
              

            

          
  [image: carousel-2023]
        
	
          
            Vytvořili jsme vodíkovou mapu ČR.

            
            

              Monitoruje aktivity na poli vodíkové infrastruktury v návaznosti na dopravu.
Zajímá Vás, jak vypadá a co se na ni dozvíte? Klikněte zde 

            

          
 [image: Carousel:vodikova-mapa]
        


    

  





                                                             
      
        
  
    
      
        
          
            O nás

          

        
      

      
        
          

          Laboratoře

          Provozujeme odborné laboratoře

        
      

      
        
        

          Akreditace
a certifikace

          Znalecký ústav
Certifikát kvality

        
      

      

      
        
          

          Ocenění

          Cena bezpečnosti silničního provozu

        
      

      
        
          

          Kariéra

        Nabízíme zajímavé pracovní pozice

        
      

	  

      
        
          

          HR Award

          Pečujeme o své zaměstnance

        
      

    

  




  



 

  
    
    	[image: Homepage video: Centrum dopravního výzkumu (krátká verze, 2019)]
    
  

  
    
      Chtěli byste se dozvědět více o naší činnosti?
    

	Podívejte se na naše krátká videa.

    Reprezentují profil naší instituce a některé z odborných oblastí.

    Youtube kanál

  






  
    
      
      	[image: CDV: Jede to, Jde to]
      
      
      	[image: Homage video: CDV: Diagnostika vozovek (2019)]
      
      
      	[image: Homepage video: CDV: Strategie bezpečnosti silničního provozu (2019)]
      
      
      	[image: Homepage video: CDV: Lidský faktor v dopravě, Práce s problémovými a profesionálními řidiči (2019)]
      
      
      	[image: Homepage video: CDV: Centrum transferu technologií (krátká verze, 2019)]
      
      
      	[image: Homepage video: CDV: vozidlo TRT pro měření a hodnocení protismykových vlastností povrchů vozovek]
      
     

    

  

  
    
    
  
    

  





  







  
    
      
        
          
            Produkty a služby

          

        
      

    

  



  
    
      
      [image: ]
      Efektivní doprava a plánování

      Plánovat dopravu od stolu lze pouze u měst nebo jejich částí, které vznikají na zelené louce. Naprostá většina územních a dopravních plánů vychází z existující podoby a zde je důležité přehodnotit využití jednotlivých městských prostorů či krajiny.

      
      
        [image: ]
      Udržitelné dopravní stavby

      Pozemní komunikace jsou kromě vlivu dopravy neustále vystaveny klimatickým vlivům a prostému stárnutí materiálů. V průběhu jejich výstavby a údržby se provádí diagnostika jako základní krok pro volbu optimálního řešení.

      
        
          [image: ]
      Diagnostika vozovek

      Nabízíme Vám provedení diagnostického průzkumu vozovky. Na základě zjištěných výsledků Vám navrhneme technologicky a ekonomicky optimální způsob její opravy nebo rekonstrukce.

      
      
        [image: ]
      Smart City a inteligentní řízení dopravy

      Chytré město (Smart City) je celosvětový koncept, který cílí na zavedení informačních a komunikačních technologií a nástrojů pro efektivnější správu měst a zatažení občanů do jeho tvorby.

      
      
        [image: ]
      Nehodovost a infrastruktura

      Jak předcházet vzniku dopravních nehod a zmírňovat jejich následky? Snížení následků nehod na životech, zdraví a hmotném majetku můžeme dosáhnout více způsoby.

      
        
          [image: ]
      Dopravní inženýrství

      Dopravní průzkumy jsou důležitým podkladem pro provádění dopravně-inženýrských opatření, zvýšení propustnosti křižovatek apod. Současně je díky nim možné ověřit účinnost realizovaných opatření nebo zajistit dostatečné podklady pro rekonstrukci komunikace. Pro kvalitní návrhy opatření či ověření jejich účinnosti je nutné mít přesná a aktuální data týkající se dopravy.

      
        
         [image: ]
      Životní prostředí

      Jedním z nejzávažnějších problémů dopravy měst a obcí je znečištění ovzduší emisemi, které mají rizikový vliv na zdraví člověka. Dopravní provoz produkuje velké množství znečišťujících látek a zatěžuje obyvatele nadměrným hlukem.

      
        
           [image: ]
      Akreditované měření hlučnosti povrchů vozovek

      Potřebujete znát hlučnost libovolného povrchu komunikace? Chcete ověřit účinnost aplikace nízkohlučných povrchů vozovek? Zajímá Vás dlouhodobý monitoring akustického chování všech typů povrchů vozovek komunikací v běžném provozu v libovolné fázi jejich životnosti?

      
        
          [image: ]
          Lidský faktor

          Člověk je hlavním prvkem a zároveň hybatelem dopravního systému, proto je mu věnována společná péče odborníků z přírodních a společenských věd. Zkoumáme jeho chování, potřeby a požadavky v souvislosti s možnostmi dopravních systémů a navrhujeme vhodná opatření.

        
        
          [image: ]
      Hloubková analýza dopravních nehod

      Každoroční statistiky dopravních nehod v ČR jsou tragické a dlouhodobě výrazně zaostávají za vývojem v evropských motoristicky vyspělých zemí.

      
        
          [image: ]
      Laboratoř dopravního značení

      Služby zkušební laboratoře jsou určeny zejména správcům dopravního značení (správcům a vlastníkům pozemních komunikací). Jako dotčené osoby by si měli základní vlastnosti a parametry svislých i vodorovných dopravních značek v pravidelných intervalech zjišťovat a ověřovat jejich životnost a funkční parametry. Kontrola slouží také pro ověření parametrů dopravního značení jako podklad pro zjištění aktuálních optických vlastností před koncem záruční doby.

      
        
          [image: ]
      Školení: Plánování pěší a cyklistické dopravy

      Vzdělávací program průběžného vzdělávání pro úředníky obecních úřadů obcí s rozšířenou působností, kteří jsou zařazeni k výkonu veřejné správy zejména ve věci dopravy a celkové koncepce města s důrazem na řešení pěší a cyklistické dopravy.

      
        
          [image: ]
      Školení: Integrované městské plánování

      Vzdělávací program průběžného vzdělávání pro úředníky obecních úřadů obcí s rozšířenou působností, kteří jsou zařazeni k výkonu veřejné správy zejména ve věci dopravy a celkové koncepce města.

      
        
          [image: ]
      Školení auditorů

      Audit bezpečnosti pozemních komunikací je systematická procedura, která vnáší do procesu dopravního plánování a projektování nejnovější znalosti o bezpečném utváření pozemních komunikací za účelem prevence vzniku dopravních nehod.

      
    

    

  

  
    
      

    

  




	
    	PŘINÁŠÍME VÁM NEJNOVĚJŠÍ POZNATKY Z MNOHA OBLASTÍ DOPRAVNÍHO VÝZKUMU.
		       Navštivte naše akce   
	
  




  
    
  
    
      Novinky

    

    	[image: kniha analýza deformací - náhled]
  20.3.2024

  Nová kniha zjednoduší práci soudním znalcům 


	[image: Vyšlo historicky první číslo Zpravodaje Bezpečná doprava_náhled]
  15.3.2024

  Vyšlo historicky první číslo Zpravodaje Bezpečná doprava 


	[image: Nová videa od Platformy VIZE 0 radí, jak se vypořádat s agresivními řidiči na silnicích-2]
  5.1.2024

  Nová videa od Platformy VIZE 0 radí, jak se vypořádat s agresivními řidiči na silnicích  


	[image: Vydali jsme Metodiku prvotního hodnocení záměru stavby pozemní komunikace.]
  23.11.2023

  Vydali jsme Metodiku prvotního hodnocení záměru stavby pozemní komunikace. 




  


    
  
    
      CDV v médiích

    

    	 [image: Terapeutický program pro řidiče_náhled]
 2.4.2024

  Události v regionech: Terapeutický program pro řidiče


	 [image: Český rozhlas: Problémoví řidiči budou muset nově na psychoterapeutické kurzy. Může jim to nařídit i soud]
 1.4.2024

  Český rozhlas: Problémoví řidiči budou muset nově na psychoterapeutické kurzy. Může jim to nařídit i soud


	 [image: Dobré ráno ČRo Vysočina_náhled]
 15.3.2024

  Dobré ráno ČRo Vysočina: Vstup Robina Šalamona s Lukášem Kadulou z CDV


	 [image: CNN Prima news_náhled]
 13.3.2024

  CNN Prima News: Terapeutické kurzy pro řidiče




  


    

    
  
    
      Odborné články

    

    	[image: Economic Evaluation of Externalities Caused by Traffic Accidents (PIARC 2023)]
  
   13.12.2023

  Economic Evaluation of Externalities Caused by Traffic Accidents (PIARC 2023)



	[image: Vodíková mobilita se zatím v zemích EU prosazuje jen velmi pozvolna]
  
   11.12.2023

  Vodíková mobilita se zatím v zemích EU prosazuje jen velmi pozvolna



	[image: Czech Road Traffic Safety Strategy 2021–2030 (PIARC 2023)]
  
   4.12.2023

  Czech Road Traffic Safety Strategy 2021–2030 (PIARC 2023)



	[image: Impact of storms on rail transport: a case study from Czechia]
  
   27.11.2023

  Impact of storms on rail transport: a case study from Czechia





  


    
  
    
      Tiskové zprávy

    

    	[image: Registrace nových osobních elektromobilů během prvního kvartálu v Česku meziročně klesly o 1,8 procent_náhled]
  8.4.2024

  Registrace nových osobních elektromobilů během prvního kvartálu v Česku meziročně klesly o 1,8 procent


	[image: 10 000 usmrcených na silnicích mimo obce v EU v roce 2022]
  28.3.2024

  10 000 usmrcených na silnicích mimo obce v EU v roce 2022, jak dopadlo Česko?


	[image: Jezdíte bateriovým elektromobilem? Pomozte nám s průzkumem, děkujeme._náhled]
  18.3.2024

  Jezdíte bateriovým elektromobilem? Pomozte nám s průzkumem, děkujeme.


	[image: Česko je patnácté v počtu fatalit na silnicích, loni dohnalo průměr Evropské unie_náhled]
  14.3.2024

  Česko je patnácté v počtu fatalit na silnicích, loni dohnalo průměr Evropské unie




  


  



    

    
    
    
      
        
          
            O nás

          

          
            	Profil společnosti
	Základní dokumenty
	Organizační struktura
	Úřední deska


          
        
        
          
            Výzkum

          

          
            	Aktuální projekty
	Odborné články
	Metodiky
	CDV PLUS


          
        
        
          
            Informace

          

          
            	Média
	Tisk
	Nabídka pracovních míst
	Výběrová řízení


          
        
        
          
            Sledujte nás

          

          
            
              
            
            
              
            
            
              
            
            
              
            
          

        
      

    

  

  
    
      
        Copyright © 2024
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

        tel: +420 541 641 711
fax: +420 541 641 712

        Líšeňská 33a
636 00 Brno

        Kontaktní e-mail: cdv@cdv.cz


      

    

  


  

  
   
    [image: ]
  

  
  
  
 

   
         
  
  
  
  
  
